
Klopina
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Mohelnice GPS souřadnice: 49.818561N, 17.019394E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 1 293 ha

Počet obyvatel: 613 PSČ: 789 73

Adresa URL: www.klopina.cz

O obci
Klopina je středně velkou obcí ležící v údolí říčky Okenice. Nachází se na poměrně významné
křižovatce cest z Úsova a Uničova s železniční stanicí, Police a Rohle.

Historie obce
Po celé feudální období, od první zmínky z roku 1355 do roku 1848, náležela Klopina k zámku a panství
Úsov, jehož existence je bezpečně doložena již roku 1260.

Ubytování a restaurace
Hospůdka U Klinků Klopina
Pohostinství Pálenice Veleboř

Okolí a příroda
Dnes je okolí obce obklopeno ovocnými sady, jejichž produkci využívá místní společnost Úsovsko

Současnost obce
Správní obec tvoří dvě obecní jednotky, Klopina a Veleboř, které byly administrativně spojeny v roce
1960. V minulosti k nim patřila ještě třetí osada, nazývána do třicetileté války a krátce po ní
Střítěž, což je vlastně dnešní dolní konec obce.

Sportovní možnosti
Nejčastějším turistickým cílem, kde se nachází cyklistická i turistická stezka, je asi 4,5 km vzdálený
tajemný a pověstmi opředený vrch Bradlo, dobře přístupný jak z Kamenné, tak z Lipinky.

Památky a zajímavosti
Na začátku obce před kaplí sv. Floriána z roku 1783 vede odbočka do obce Lipinky. Kromě skladu jablek je
zde pálenice, v níž je možná exkurze se zasvěceným výkladem o všech fázích pálení lihovin a
následnou ochutnávkou místního, nejen jablečného, destilátu...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1359/klopina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:15:00



Doprava
Nachází se na poměrně významné křižovatce cest z Úsova, Uničova, Police a Rohle.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1359/klopina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:15:00


